

**Primaria com. Iliciovca, r.
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie (etapa II) la sala de sport din incinta Caminului Cultural din
s. Iliciovca, r. Floresti**

Valoarea de deviz 784 221,09 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare (Sala mare)				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	424,000	18,60 16,95	7 886,40 7 186,80
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,700	2 153,55 299,60	7 968,12 1 108,52
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	424,000	131,09 96,05	55 582,25 40 725,20
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	424,000	17,36 11,30	7 360,30 4 791,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	424,000	4,22 1,70	1 791,40 718,68
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	424,000	106,18 68,93	45 018,32 29 226,32
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	-424,000	42,05 27,12	-17 829,23 -11 498,88

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	424,000	39,03 31,07	16 549,30 13 175,80
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	424,000	47,08 31,07	19 959,86 13 175,80
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (6 buc.)	m2	24,400	2 137,62 41,24	52 157,96 1 006,26
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (7 buc.)	m2	10,460	2 137,64 41,21	22 359,73 431,09
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	26,850	289,53 146,90	7 773,85 3 944,26
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,980	2 617,99 45,94	5 183,62 90,96
14	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	424,000	41,89 28,25	17 762,70 11 978,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	316,800	12,36 11,87	3 917,19 3 758,93

1	2	3	4	5	6	7
		(balustrada la balcon)				
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	28,000	76,38 63,28	2 138,64 1 771,84
17	RpCR27C1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email	m	156,000	12,24 9,04	1 909,88 1 410,24
		Total Finisari interioare (Sala mare) Inclusiv salariu				257 490,29 123 001,02
		2. Finisari interioare (Tavanul din sala mare)				
18	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	270,000	18,60 16,95	5 022,00 4 576,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	270,000	4,22 1,70	1 140,75 457,65
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	270,000	106,17 68,93	28 667,25 18 611,10
21	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-270,000	42,05 27,12	-11 353,50 -7 322,40
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	270,000	39,03 31,07	10 538,55 8 390,25
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	270,000	4,22 1,70	1 140,75 457,65
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	270,000	47,08 31,07	12 710,25 8 390,25
25	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a	m	270,000	42,04	11 351,88

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv			28,25	7 627,50
		Total Finisari interioare (Tavanul din sala mare) Inclusiv salariu				59 217,93 41 188,50
		3. Finisari interioare (Balcon)				
26	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la tavane	m2	203,000	18,60 16,95	3 775,79 3 440,84
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	203,000	131,09 96,05	26 611,15 19 498,15
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	203,000	17,36 11,30	3 523,85 2 293,90
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	203,000	4,22 1,69	857,67 344,08
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	203,000	106,18 68,93	21 553,54 13 992,79
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-203,000	42,05 27,12	-8 536,36 -5 505,36
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	203,000	39,03 31,07	7 923,27 6 308,22
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,000	47,08 31,08	9 556,35 6 308,23
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul	m2	6,720	2 137,67	14 365,14

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (6 buc.)			41,28	277,41
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,360	2 617,68 45,74	8 795,41 153,69
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	119,700	84,75 39,55	10 144,24 4 734,14
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	119,700	380,05 141,25	45 491,88 16 907,63
		Total Finisari interioare (Balcon) Inclisiv salariu				144 061,93 68 753,72

		Cheltuieli directe	lei	460 770,15
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	55 906,38
		Transportarea	10,00 %	21 774,14
		Cheltuieli directe	100,00 +	538 450,67
		Cheltuieli de regie	14,50 %	78 075,35
		Total	100,00 +	616 526,02
		Beneficiu de deviz	6,00 %	36 991,56
		Total	100,00 +	653 517,58
		TVA	20,00 %	130 703,51
		Total deviz: Inclisiv salariu		784 221,09 232 943,24

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)